

Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å

Referat af generalforsamling

Dato: 09-03-2017, kl. 19.00

Sted: Kelstrup Forsamlingshus

Til generalforsamling i Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å var der mødt repræsentanter for 20 lavsmedlemmer op, derudover deltog Jens Henrik Madsen, bestyrelsesmedlem i Gefion (JC).

Aftenens møde blev indledt med et foredrag af Jens Henrik Madsen, som orienterede om arbejdet i vores fælles forening "Danse Vandløb".

Under dette punkt kom Jens Henrik ind på de områder, hvor foreningen kunne være behjælpelig og støtte de enkelte vandløbslav.

I forbindelse med udarbejdelse af de nye regulativer for åløbene ønsker kommunen at ændre regulativerne til teoretiske regulativer, som dog efter dialog mellem intressenterne, herunder Gefion bliver ændret til regulativer med tilnærmelser til geometriske regulativer. Arbejdet med nye regulativer blev igangsat sidste år og forventes at stå på de næste 6 år. Der er forventninger til at de nye regulativer bliver forenklet og udarbejdet som korte regulativer.

Vedr. vedligeholdelse af å strækningerne henviste Jens Henrik til en ny app, hvor man kan tjekke vedligeholdelsestilstanden.(orbivapp).

Til slut orienterede Jens Henrik om Vandrådenes arbejde.

1. Velkomst, orientering og valg af dirigent:

Efter velkomsten blev Kaj Madsen valgt som dirigent.

Kaj indledte med at erklære generalforsamlingen lovlig indkaldt jf. vedtægterne.

2. Valg af referent og stemmetællere:

Ulrik Kristensen blev valgt til referent.

Hans Jørgen Sørensen og Finn Hangartner blev valgt til stemmetællere.

3. Bestyrelsens beretning:

Kaj Jespersen forelagde bestyrelsens beretning. Beretningen i den fulde længde er vedhæftet referatet.

Efter beretningen var der åbnet på kommentarer og supplerende bemærkninger til emnerne i beretningen.

Finn Hangartner foreslog at ålavet forsøger at anvende droneoverflyvning i forbindelse med besigtigelse af åløbenes tilstand. Den kommende bestyrelse vil undersøge denne mulighed nærmere.

Finn Orth fra grundejerforeningen i Frølunde orienterede om det forestående arbejde med etablering af Tjokholm diget.

Som bemærkning til beretningen anbefalede Jens Henrik Madsen, at ålavet fremover ved reklamationer skærpede tonen og var mere vedholdne for at sikre, at kommunens løfter om vedligeholdelse bliver efterlevet.

August Beck fremkom med et indlæg vedr. minivådområder, hvad er de praktiske og økonomiske konsekvenser ved etablering af disse?

Beretningen blev efterfølgende godkendt.

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:

Knud Hansen forelagde det reviderede regnskab, der for 2016 udviste et positivt resultat for året på

kr.11.228,00 med 44 medlemmer. Overskuddet henlægges til egenkapitalen.

.

Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent:

Budgettet for 2017 blev ligeledes gennemgået, her er budgetteret med et underskud på kr. 3.500.

Kontingentet for 2018 er fastsat til kr. 300,00 for erhvervsdrivende og kr. 100,00 for private.

7. Valg af 2 medlemmer til bestyrelsen, samt 2 suppleanter:

Ulrik Kristensen og JimmiLarsen var jf. vedtægterne på valg. Jimmi Larsen ønskede ikke genvalg.

Bestyrelsen foreslog i stedet Lisbeth Rasmussen. Lisbeth Rasmussen og Ulrik Kristensen blev genvalgt uden modkandidater.

Som suppleanter blev Bjarne Nielsen og Peter Beck valgt uden modkandidater.

8. Valg af revisorer:

Palle Lindholm Christiansen og Kjeld Olesen blev begge genvalgt som revisorer.

9. Eventuelt:

I forbindelse med generalforsamlingen blev et lille skrift om broerne over Tude og Vårby Å udarbejdet af Helge Christiansen uddelt til de fremmødte medlemmer. Skriftet giver en spændende og historisk gennemgang af de meget forskellige overgange der er på åstrækningerne og er rigt illustreret.

Alle medlemmer opfordres til tilbagemeldinger på ålavets aktiviteter, - følg med på www.ålav.dk.

Alle medlemmer opfordres til at holde øje med Deres del af å strækningerne, samt melde tilbage til lavets, hvis og når man konstaterer uregelmæssigheder.

Kaj Jespersen takkede afslutningsvis Jimmi Larsen for hans arbejde i ålavet de sidste 5 år.

Afslutningsvis takkede Kaj Jespersen Kaj Madsen for varetagelse af dirigenthvervet samt for en pæn tilslutning fra medlemmernes side ved generalforsamling.

12-03-2017/Ulrik Kristensen